2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ______________ № __________
Об открытии муниципального общественного кладбища для свободных захоронений
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», на основании постановления Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», а также в целях соблюдения порядка деятельности муниципальных общественных кладбищ Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Открыть для свободных захоронений муниципальное общественное кладбище «Иванисовское старое» с кадастровым номером земельного участка: 50:16:0502019:1498, площадью 30881 кв.м., расположенное по адресу: Московская область, городской округ Электросталь, село Иванисово, земельный участок 26а/1, на котором имеется территория для создания новых мест захоронений;
2. Разрешить производить захоронения на кладбище, указанном в пункте 1 настоящего Постановления, с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм;
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 10.03.2022 № 216/3 «О закрытии муниципального общественного кладбища для свободных захоронений»;
4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru;
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания;
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Чайковского А.В.
Глава городского округа                                                                                           И.Ю. Волкова